



PROPOSTA DE PREÇO

A
Prefeitura Municipal de Palestina - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REF: PREGÃO ELETRÔNICO - PE-26/2023-FME SRP

Objeto: Registro de preços destinado a contratação de empresa para locação de veículos para Transporte Escolar no Município de Palestina do Pará/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

NOME DE FANTASIA: BM LOCACOES		
RAZAO SOCIAL: BM LOCAÇÕES LTDA		
CNPJ: 20.548.634/0001-90		
INSC. EST.: 15.454.566-0		
ENDEREÇO: Rua Equador N° 47, Quadra 02B,		
BAIRRO: ESPIGÃO	CIDADE: NOVO REPARTIMENTO	
CEP: 68473-000	E-MAIL: bmlocacoes14@gmail.com	
ESTADO: PARA	TELEFONE: 94 991716456	
Dados do responsável		
NOME COMPLETO: ELAN DA SILVA RODRIGUES		
RG: 5594809 PC/PA	CPF: 904.451.712-00 CASADO	
ENDEREÇO: Rua Bela Vista, n° 07 Bairro: Vale do Sol I	MUNICÍPIO: NOVO REPARTIMENTO PARÁ	CEP: 68.473-000
TELEFONES: 94 991716456	EMAIL: bmlocacoes14@gmail.com	
INFORMAÇÕES DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO		
BANCO: SICOOB	AGÊNCIA: 4609	CONTA CORRENTE: 836-2

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos nossa proposta para: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO – PA, em conformidade com as especificações contidas no, no Edital do **Pregão Eletrônico n.º 9.2023-012SEMED** e seus Anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	und.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ROTA FAZENDAS - SEDE VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 48 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 192KM/DIA LETIVO	MERCEDES-BENZ MARCOPOLO TORINO 1722 ANO 2012	KM	38.400,00	R\$ 6,38	R\$ 244.992,00
3	ROTA IMBAUBAL - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 155KM/DIA LETIVO.	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2011	KM	31.000,00	R\$ 5,70	R\$ 176.700,00



4	ROTA JACARE GRANDE - IMBAUBAL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO VESPERTINO, PERCORRENDO 140KM/DIA LETIVO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	KM	28.000,00	R\$ 6,28	R\$ 175.840,00
5	ROTA NICINHA - ASSENTAMENTO - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 30 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, PERCORRENDO 190KM/DIA LETIVO	marcopolo volare w9 2012	KM	38.000,00	R\$ 6,14	R\$ 233.320,00
6	ROTA PORTO DA Balsa - POSTO FISCAL - VICINAL 01 E 02 VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 20 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 202KM/DIA LETIVO.	Marcopolo Torino U Mercedes Benz Of 1722 Ano 2012	KM	40.400,00	R\$ 5,70	R\$ 230.280,00
7	ROTA PRAIA GRANDE - SANTA ISABEL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 147KM/DIA LETIVO.	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	KM	29.400,00	R\$ 5,70	R\$ 167.580,00
8	ROTA RIO MAR - SANTA ISABEL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 48 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 194KM/DIA LETIVO.	MERCEDES-BENZ MARCOPOLO TORINO 1722 ANO 2011	KM	38.800,00	R\$ 5,70	R\$ 221.160,00
9	ROTA SAO JOSE - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO VESPERTINO, PERCORRENDO 172KM/DIA LETIVO.	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	KM	34.400,00	R\$ 5,70	R\$ 196.080,00
10	ROTA SARANZAL - IMBAUBAL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, PERCORRENDO 140KM/DIA LETIVO.	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	KM	28.000,00	R\$ 5,70	R\$ 159.600,00
11	ROTA SARANZAL - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO 120KM/DIA LETIVO.	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2011	KM	24.000,00	R\$ 7,05	R\$ 169.200,00
Total						R\$ 1.974.752,00
VALOR TOTAL um milhão novecentos e setenta e quatro mil setecentos e cinquenta e dois reais)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA é de R\$: **1.974.752,00** (um milhão novecentos e setenta e quatro mil setecentos e cinquenta e dois reais)

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, bem como combustível e motorista, além dos encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

FORMA DE PAGAMENTO: no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura

Os serviços serão realizados, no âmbito do Município de Palestina do Pará/PA, compreendendo-se a Zona Rural e Urbana, em conformidade com as determinações expedidas pela Secretaria Municipal de Educação de Palestina do Pará:



Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influenciar na integral execução do objeto, bem como na elaboração desta Proposta, assumimos a total responsabilidade por erros ou omissões nela existentes.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para a execução do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da CONTRATANTE antes da abertura oficial das propostas; e
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr. ELAN DA SILVA RODRIGUES, nacionalidade brasileira, casado, empresário, inscrito no CPF nº 904.451.712-00, Carteira de Identidade nº 5594809 PC/PA, residente e domiciliado na Rua Bela Vista, nº 07, Quadra 27, Vale do Sol I, Novo Repartimento – PA, CEP 68.473-000, Cargo na Empresa: SÓCIO/ADMINISTRADOR.

Dados bancários:

BANCO: SICOOB	AGÊNCIA: 4609	CONTA CORRENTE: 836-2
---------------	---------------	-----------------------



Novo Repartimento - PA, 27 de setembro de 2023.

BM LOCAÇÕES LTDA
CNPJ 20.548.634/0001-90
ELAN DA SILVA RODRIGUES
CPF: 904.451.712-00
RG: 5594809/PA
SÓCIO/ADMINISTRADOR



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
2	ROTA FAZENDAS - SEDE VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 48 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 192KM/DIA LETIVO			QUILÔMET
VALOR EQUIP.	R\$	180.000,00	VALOR RESIDUAL	40%
MARCA/MODELO	MERCEDES-BENZ MARCOPOLO TORINO 1722 ANO 2012		ANO DE FABRICAÇÃO	2012
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	180.000,00	0,00000252	R\$ 0,45
02) Depreciação	R\$	180.000,00	0,00000252	R\$ 0,45
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$	1.800,00	0,00004203	R\$ 0,08
05) Seguro do equipamento	R\$	27.000,00	0,00004203	R\$ 1,13
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,46
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$	1,57	1,00000000	R\$ 1,57
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,92
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 6,38



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
3	ROTA IMBAUBAL - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 155KM/DIA LETIVO			KM
VALOR EQUIP.	R\$ 150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%	R\$ 60.000,00
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2011	ANO DE FABRICAÇÃO	2011	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$ 400,00		0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$ 1.500,00		0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$ 22.500,00		0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$ 4.783,45		0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$ 2.952,45		0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$ 1,24		1,0000000	R\$ 1,24
2) Combustível diesel S500	R\$ 5,64		0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$ 1.300,00		0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,59
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 5,70



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
4	ROTA JACARE GRANDE - IMBAUBAL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO VESPERTINO, PERCORRENDO 140KM/DIA LETIVO			KM
VALOR EQUIP.	R\$	150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012		ANO DE FABRICAÇÃO	2012
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	150.000,00	0,00000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$	150.000,00	0,00000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$	1.500,00	0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$	22.500,00	0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$	1,82	1,0000000	R\$ 1,82
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 4,17
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 6,28



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

OBJETO:

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
5	ROTA NICINHA - ASSENTAMENTO - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 30 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, PERCORRENDO 190KM/DIA LETIVO			KM
VALOR EQUIP.	R\$	170.000,00	VALOR RESIDUAL	40%
				R\$ 68.000,00
MARCA/MODELO	marcopolo volare w9 2012		ANO DE FABRICAÇÃO	2012
	DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)
	CUSTO FIXO			
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	170.000,00	0,0000252	R\$ 0,43
02) Depreciação	R\$	170.000,00	0,0000252	R\$ 0,43
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$	1.700,00	0,00004203	R\$ 0,07
05) Seguro do equipamento	R\$	25.500,00	0,00004203	R\$ 1,07
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,34
	DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)
	CUSTO VARIÁVEL			
1) Manutenção	R\$	1,45	1,0000000	R\$ 1,45
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,80
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 6,14



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

OBJETO:

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE		
6	ROTA PORTO DA Balsa - POSTO FISCAL - VICINAL 01 E 02 VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 20 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 202KM/DIA LETIVO.			KM		
VALOR EQUIP.	R\$	180.000,00	VALOR RESIDUAL	40%	R\$	72.000,00
MARCA/MODELO	Marcopolo Torino U Mercedes Benz Of 1722 Ano 2012			ANO DE FABRICAÇÃO	2012	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)		
CUSTO FIXO						
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	180.000,00	0,0000252	R\$	0,45	
02) Depreciação	R\$	180.000,00	0,0000252	R\$	0,45	
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$	0,02	
04) IPVA	R\$	1.800,00	0,00004203	R\$	0,08	
05) Seguro do equipamento	R\$	27.000,00	0,00004203	R\$	1,13	
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$	0,20	
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$	0,12	
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$	2,46	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)		
CUSTO VARIÁVEL						
1) Manutenção	R\$	0,89	1,0000000	R\$	0,89	
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$	2,09	
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$	0,26	
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$	3,24	
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$	5,70	



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
7	ROTA PRAIA GRANDE - SANTA ISABEL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 147KM/DIA LETIVO.			KM
VALOR EQUIP.	R\$	150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012		ANO DE FABRICAÇÃO	2012
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	150.000,00	0,0000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$	150.000,00	0,0000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$	1.500,00	0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$	22.500,00	0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$	1,24	1,0000000	R\$ 1,24
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,59
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 5,70



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
8	ROTA RIO MAR - SANTA ISABEL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 48 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, PERCORRENDO 194KM/DIA LETIVO.			KM
VALOR EQUIP.	R\$ 150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%	R\$ 60.000,00
MARCA/MODELO	MERCEDES-BENZ MARCOPOLO TORINO 1722 ANO 2011	ANO DE FABRICAÇÃO	2011	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$ 400,00		0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$ 1.500,00		0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$ 22.500,00		0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$ 4.783,45		0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$ 2.952,45		0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$ 1,24		1,0000000	R\$ 1,24
2) Combustível diesel S500	R\$ 5,64		0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$ 1.300,00		0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,59
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 5,70



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
9	ROTA SAO JOSE - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 16 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO VESPERTINO, PERCORRENDO 172KM/DIA LETIVO.			KM
VALOR EQUIP.	R\$ 150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%	R\$ 60.000,00
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	ANO DE FABRICAÇÃO	2012	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$ 400,00		0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$ 1.500,00		0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$ 22.500,00		0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$ 4.783,45		0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$ 2.952,45		0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$ 1,24		1,0000000	R\$ 1,24
2) Combustível diesel S500	R\$ 5,64		0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$ 1.300,00		0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,59
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 5,70



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
10	ROTA SARANZAL - IMBAUBAL VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO, PERCORRENDO 140KM/DIA LETIVO.			KM
VALOR EQUIP.	R\$ 150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%	R\$ 60.000,00
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2012	ANO DE FABRICAÇÃO	2012	
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$ 150.000,00		0,0000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$ 400,00		0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$ 1.500,00		0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$ 22.500,00		0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$ 4.783,45		0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$ 2.952,45		0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$ 1,24		1,0000000	R\$ 1,24
2) Combustível diesel S500	R\$ 5,64		0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$ 1.300,00		0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 3,59
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 5,70



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO CUSTO UNITÁRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE
11	ROTA SARANZAL - PALESTINA VEICULO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 12 ALUNOS, ROTA DURANTE O PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO 120KM/DIA LETIVO.			KM
VALOR EQUIP.	R\$	150.000,00	VALOR RESIDUAL	40%
MARCA/MODELO	MERCEDES BENZ SPRINTER 415 CDI ANO 2011		ANO DE FABRICAÇÃO	2011
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO FIXO				
01) Remuneração de Capital - 6,00% anual	R\$	150.000,00	0,00000252	R\$ 0,38
02) Depreciação	R\$	150.000,00	0,00000252	R\$ 0,38
03) Taxas, Licenciamento e DPVAT	R\$	400,00	0,00004203	R\$ 0,02
04) IPVA	R\$	1.500,00	0,00004203	R\$ 0,06
05) Seguro do equipamento	R\$	22.500,00	0,00004203	R\$ 0,95
06) Salário do Motorista com encargos complementares	R\$	4.783,45	0,00004203	R\$ 0,20
07) Salário do Monitor com encargos complementares	R\$	2.952,45	0,00004203	R\$ 0,12
08) SUBTOTAL I (Soma de 01 À 07)				R\$ 2,11
DISCRIMINAÇÃO		VALOR (a)	COEFICIENTE (b)	CUSTO / KM (a x b)
CUSTO VARIÁVEL				
1) Manutenção	R\$	2,59	1,00000000	R\$ 2,59
2) Combustível diesel S500	R\$	5,64	0,3703704	R\$ 2,09
3) Lubrificantes e graxa	R\$	1.300,00	0,0002000	R\$ 0,26
4) SUBTOTAL I (Soma de 1 à 3)				R\$ 4,94
TOTAL CUSTO (CUSTO FIXO + CUSTO VARIÁVEL)				R\$ 7,05